

## اعلام اسامی روانشناس نماها؛ خوب اما ناکافی

آزاده سهرابی

دبیر گروه اجتماعی

سال‌هاست روانشناسان گلابه دارند که اوضاع حرفه‌ای آنها سامان نیست. کسانی که سال‌ها به تحصیل علم روانشناسی مشغول هستند و در کارگاه‌های مختلف تکنیک‌های روان درمانی را می‌آموزند گاه در مقابل کسانی دیگر که با رانت و زیان خوش و مدد برخی رسانه‌ها و در حالی که تحصیلاتی در حوزه روانشناسی هم ندارند، می‌بازند. وقتی در فضای مجازی حرف‌های انگیزشی بی‌پایه و اساس و بدون پشتوانه علمی پررنگ می‌شود دیگر گوشی به حرف‌های علمی پدھکار نیست. تغییر سخت است، کنار آمدن با استرس دشوار است، افزودگی با جملات انگیزشی بهبود پیدا نمی‌کند و... اما اگر شما سری به فضای مجازی مانند اینستاگرام بزنید می‌بینید عده‌ای درمان همه دردهای شما را دارند. واقعاً هم ممکن است در اثر تلقین مدتی حال شما با شنیدن برخی سخنان خوب باشد اما واقعیت این است که آنچه باید و سرکوب‌هاست، باید ریشه‌ها پیدا شود. تکنیک‌های روان درمانی هر کدام سال‌ها آزمون و خطا شدند تا برای اثربخشی به نتیجه رسیدند.

یاس روانشناسان اما فقط این نیست. سال‌هاست آنها چشم‌انتظارند تا سازمان نظام روانشناسی که تلاش کرده تنها مرجع رسمی و حقوقی ارائه مجوز به روانشناسان باشد برای احقاق حق آنها تلاش کند. یکی موضوع ورود به روانشناسی زرد است. در این زمینه حالا با تأخیر بسیار سازمان نظام روانشناسی و مشاوره کشور رور گذشته لیست افراد غیر روانشناس و فاقد مجوز را منتشر کرد که در بین این لیست ۱۴۴ نفره که گفته شده لیست اولیه است، اسامی افراد مشهور مجازی نظیر «محمد انوشه»، «فرهنگ هلاکویی» و «علیرضا شیری» نیز بیشتر سرزبان‌ها افتاده است. برخی از اسامی که در این لیست قرار گرفتند و سازمان نظام روانشناسی آنها را فاقد مدرک روانشناسی و مجوز نامیده در کمال تعجب کسانی هستند که در برنامه‌های متنوع رسانه‌های رسمی حضور داشته‌اند. مخاطب میلیونی را راهنمایی کرده‌اند و درباره مسائل مربوط به حوزه روانشناسی داد سخن داده‌اند. اینها کسانی هستند که در فضای مجازی صفحات پر مخاطب دارند و رئیس سازمان روانشناسی می‌گوید به مدد همین تبلیغات وارد پروسه درمان شده‌اند و رقم‌های عجیب و غریبی هم دریافت می‌کنند. از آن سو عده‌ای از این افراد دست به کار شدند و پس از انتشار اسامی در فضای مجازی با مخاطبان خود سخن گفته‌اند که مدرک خود را از دیگر کشورها گرفته‌اند یا در حوزه روانشناسی تلامشی برای بهبود وضعیت حرفه‌ای آنها‌کند. کسانی که حتی دارند و فعالیت آنها ربطی به سازمان نظام روانشناسی ندارد!

شاید موضوع اصلی این است که روشن دست برخی روانشناس نماها در این فضای پر رانتهاپ جامعه پس از کرونا که نیاز مردم به روانشناس اصیل بیشتر شده است، خیلی خوب است اما در کنار آن روانشناسان می‌خواهند سازمان نظام روانشناسی تلامشی برای بهبود وضعیت حرفه‌ای آنها‌کند. کسانی که حتی با گرفتن مدرک کارشناسی ارشد و دکتری‌ای خود و داشتن انواع مدرک کارگاه سال‌ها در نوبت مصاحبه سازمان نظام روانشناسی می‌مانند و عملاً بسیار گفته می‌شود که این سازمان در دادن پروانه یک رانت‌هایی را لحاظ می‌کند. آنها می‌خواهند این سازمان وارد گفت‌وگو با ارگان‌ها و نهادهایی که نیاز به مشاور و روانشناس دارند مانند آموزش و پرورش، صدا و سیما، آتش‌نشانی و... شود تا ظرفیت اعضای خود را به آنها معرفی و کار آفرینی کند. آنها می‌خواهند برای فارغ‌التحصیلان دانشگاهی این سازمان ارزش قائل باشد نه اینکه مصاحبه‌های سلیقه‌ای را مبنای احراز صلاحیت حرفه‌ای آنها بدانند. آنها می‌خواهند این سازمان تلاش کند تا نیاز به حضور روانشناس در جامعه و در پیوست‌های طرح‌های اقتصادی، اجتماعی، سیاسی، فرهنگی و... احساس شود. این روزها براحتی فیلم‌هایی ساخته می‌شود و تئاترهایی روی صحنه می‌رود که تصویری از روانشناس ارانه می‌دهند که بیشتر شبیه همین روانشناس نماهای در لیست سازمان نظام روانشناسی است. انکار آنها موفق‌تر در این سال‌ها عمل کرده‌اند تا سازمان نظام روانشناسی کشور. اعلام اسامی روانشناس نماها اقدام موثری است اما بیشتر یک اقدام بازدارنده است در حالی که روانشناسان امروزه به اقدامات عملیاتی و جهادی برای تحول درشان حرفه‌ای و تعریف جایگاه شغلی خود نیاز بیشتری دارند و بیش از هر چیز نیاز دارند تا انتخابات شورای مرکزی این سازمان در سلامت کامل و بی‌شائبه برگزار شود تا جایگاه خود را در دولت و نظام قانونی کشور به دست بیاورد.

## انتقاد صریح وزیر آموزش و پرورش از صدا و سیما و تبلیغات کنکوری در مدارس

وزیر آموزش و پرورش گفت: یادداشتی به آقای جلیلی، رئیس صداوسیما دادم و خواستم دست از سر ما معلمان بردارید، چه کار به رتبه‌بندی و افزایش حقوق معلم‌ها دارید؟ دفعه دیگر کسی اجازه ندارد چنین کاری را انجام دهد. من وزیر آموزش و پرورش هستم و این را عرض می‌کنم. به گزارش ایسنا، یوسف نوری در نخستین جلسه شورای سیاستگذاری اجرایی سند نظام جامع راهنمایی و مشاوره و کمیته ملی پیسنگیری از اسامی‌های اجتماعی دانش آموزان که در وزارت آموزش و پرورش برگزار شد با بیان اینکه ما انسجام از درون و همگرایی از درون را نداریم که باید حتماً به آن توجه کنیم، گفت: ما باید ابتدا از خودمان شروع کنیم و سپس از کمک سایر دستگاه‌ها نیز بهره ببریم. به عنوان مثال دانشجوی معلمانی داریم که هر کدام می‌توانند به عنوان معین مناطق و استان‌ها وارد این حیطه شوند، همچنین ۴۰۰۰ دکتر معلم داریم که می‌توانیم از ظرفیت آنها استفاده کنیم.

وی با بیان اینکه ظرفیت‌های بسیار خوبی داریم که باید فعال شوند، اظهار کرد: یکی از اقداماتی که رسانه ملی در دوران کرونا برای ما انجام داد مدرسه تلویزیونی بود که جای قدردانی دارد اما به طور کلی رسانه ملی قدرت ارتباطش در نظام آموزش و پرورش جز علیه حکمرانی آموزش و پرورش چیز دیگری نیست، البته یادداشتی به آقای جلیلی، رئیس صداوسیما دادم و خواستم دست از سر ما معلمان بردارید، چه کار به رتبه‌بندی و افزایش حقوق معلم‌ها دارید؟ برای دستگاه خودتان چرا نمی‌گویید؟ دفعه دیگر کسی اجازه ندارد چنین کاری را انجام دهد. من وزیر آموزش و پرورش هستم و این را عرض می‌کنم.

وی با بیان اینکه مسائل معطل زیاد داریم، گفت: کنکور را مگر غیر صداوسیما بزرگ کرده است؟ دستگاه‌های دیگر هم همینطور هستند مثلاً وزارت علوم. به ما حوزه کنکور می‌دهند، در مدرسه تبلیغات دست همه بچه‌ها می‌دهند که بیا بیاید کلاس کنکور و تعیین رشته. امروز در شوری عالی انقلاب فرهنگی اعلام می‌کنم که اجازه ندارند در مدارس ما کنکور برگزار کنند. زیر میز نمی‌نیم، واقعیت‌ها را بیان می‌کنیم. به مدیران استان‌ها اعلام می‌کنم از این پس حوزه برای کنکور در مدرسه نپذیرد. دانشگاه وظیفه‌اش است.

وزیر آموزش و پرورش با اشاره به اینکه در این حوزه باید چندکار انجام دهیم، گفت: تعداد زیادی کلاس چندپایه داریم اما هنوز معلم ویژه کلاس چندپایه نداریم. برای مشاوره هم تازه یک سال است که رشته ویژه مشاوره تأسیس شده و هنوز فارغ التحصیلان رشته مشاوره نداریم.

- چهارشنبه ۴ خرداد ۱۴۰۱**
- سال بیست و هشتم**
- شماره ۷۹۱۶**

## در راستای طرح جدید حبس‌زدایی زنان اتفاق می‌افتد

# اشتغال به جای زندان زنان

مهسا قوی‌قلب

خبرنگار

مساله زندان و گذران دوران محکومیت همواره یکی از آسیب‌های اجتماعی بوده و تمامی دولت‌ها در بسیاری از کشورها در تلاش هستند تا جایگزین‌های مناسب‌تری را به جای آن داشته باشند، این امر در مورد زنان از اهمیت بالاتری برخوردار است. از آن جایی‌که زن در یک خانواده، عموماً جایگاه مادری نیز دارد، حلالا مسئولان مربوطه در کشور ما هم به این فکر افتاده‌اند تا بتوانند جایگزین مناسبی برای گذراندن دوران محکومیت زنان زندانی پیدا کنند. از این رو به تازگی تفاهمنامه همکاری میان انجمن حمایت زندانبانان، ندانگاه زنان و اداره کل امور بانوان شهرداری تهران به امضا رسیده و موضوع آن، آموزش و ایجاد اشتغال مولد برای زندانبانان واجد شرایط است. براساس این تفاهمنامه، مددجویان می‌توانند به جای حضور در زندان، خارج از محیط زندان به شرط اشتغال، تحمل کیفر کنند. این تفاهمنامه اساساً در راستای حمایت از زنان زندانی و با هدف تحکیم بنیان خانواده اشکان و تلاش برای جایگزین مناسب حبس امضا شده و در ابتدا شامل محکومان جرایم غیر عمد و محکومان مالی می‌شود.

مونیکا نادی، حقوقدان، وکیل دادگستری و فعال اجتماعی با اشاره به اینکه در یک نظام سیاست‌گیری، یکی از ضمانت‌های اجرایی معمول در مواجهه با ارتکاب جرم، حبس است، به «ایران» می‌گوید: با توجه به اینکه امروزه کم دنیا به این توجه می‌کند که مجازات‌های حبس، بویژه برای آن دسته از مجرمانی‌که سابق رفتارهای پرخطر و مجرمانه ندارند، خیلی تأثیرگذار نیست و می‌تواند منجر به افزایش بیماری‌های روانی و خود آزاری شود. این موضوع

### دیروز تهران آلوده‌ترین شهر جهان شد

## در دسرهای شن‌های مهاجم

گرد و غبار تا فردا میهمان ناخوانده ۱۵ استان کشور است

**گروه اجتماعی/** روز دوم خرداد ورود توده گردوغبار به کشور هشدار خطر جدی برای ۲۵ استان کشور را در پی داشت و تهران را روز سوم خرداد به صدر آلوده‌ترین شهرهای جهان رساند. دوم خرداد کارشناسان هواشناسی اعلام کردند، این شرایط جوی روز چهارشنبه در خوزستان، بوشهر، هرمزگان، ایلام، کرمانشاه، کردستان، لرستان، مرکزی، همدان، تهران، البرز، قم، قزوین، اصفهان، سمنان و روز پنجشنبه در خراسان جنوبی، سیستان و بلوچستان، اصفهان، کرمان، ایلام، خوزستان، بوشهر، کرمانشاه، هرمزگان و کردستان پیش‌بینی می‌شود.

هوای پایتخت روز گذشته به شرایط «خطرناک» رسید و این چندمین بار در سال جدید است که هوای تهران و البته بسیاری از شهرهای دیگر نیز در چنین شرایطی قرار می‌گیرد و تا روز گذشته کیفیت هوا در ۸۸ ایستگاه در وضعیت آلوده قرار داشت. براساس جدیدترین گزارش پایگاه بین‌المللی سنجش و رتبه‌بندی کیفیت هوای شهرها (IQAIR)، تهران با شاخص کیفیت هوای ۲۲۷ در رتبه نخست شهرهای آلوده جهان قرار گرفت. دقیق اعلام شرکت کنترل کیفیت هوای شهرداری تهران، شاخص کیفیت هوای پایتخت روی عدد ۴۹۰ و در وضعیت خطرناک قرار گرفت، در این وضعیت همه افراد جامعه باید از قرار گرفتن در هوای آزاد خودداری یا در صورت امکان شهر را ترک کنند.

طبق آخرین اعلام اداره کل هواشناسی استان تهران، وضعیت جوی پایتخت تا روز پنجشنبه ۵ خرداد گاهی همراه با وزش باد نسبتاً شدید تا شدید و خیزش و همرفت گرد و خاک بویژه در نیمه‌جنوبی و غربی استان پیش‌بینی می‌شود.

در نهایت با توجه به افزایش غلظت توده‌ای گردوغبار و فرآگیری وضعیت هوا در شرایط ناسالم طی روز گذشته پایان ساعت کار ادارات استان تهران ساعت ۱۲ اعلام شد در حالی‌که انتظار می‌رفت با توجه به هشدارهای مکرر هواشناسی و همچنین وزارت بهداشت، اخطار به عدم خروج از منزل، پیش از ساعت کاری کارمندان یا در شب گذشته این تعطیلی اعلام شود اما تنها تعطیلی مدارس اعلام شد و کارمنداها غافلگیر شدند. در پی این وضعیت هوایی همچنین کلاس‌های بعدازظهر دانشگاه‌ها و بازی فوتبال لیگ برتر پرسپولیس نیز لغو شد و برای خروج کارکنان از محدوده طرح ترافیک بعد از ساعت ۱۲ جرم‌های در نظر گرفته‌اند. انتقادها به اعلام دیر هنگام تعطیلی باعث شد دیروز عصر محسن منصوری استاندار تهران از تعطیلی مدارس، دانشگاه‌ها و ادارات استان تهران برای فردا چهارشنبه چهارم خرداد می‌تذکرید.

همچنین روز گذشته این پدیده دوباره در مجلس شورای اسلامی مطرح شد. نماینده مردم ملایر در مجلس شورای اسلامی خواستار رسیدگی مجلس به موضوع شیوع پدیده گردوغبار در کشور شد. هادی بیگی نژاد در جلسه علنی دیروز (سه‌شنبه) مجلس شورای اسلامی در تذکره‌ی با تأکید بر اینکه باید در مجلس نسبت به آنچه در کشور اتفاق می‌افتد موضع‌گیری کرد، گفت: در جلسه گذشته در خصوص گرانی‌ها مطالبی مطرح شد. وی با اشاره به گرفتاری کشور به بحران گردوغبار و آلودگی هوا اظهار کرد: در حال حاضر

- چهارشنبه ۴ خرداد ۱۴۰۱**
- سال بیست و هشتم**
- شماره ۷۹۱۶**



مریخ میزبان

خواهد بود.

این فعال اجتماعی که بیش از ۳۶ سال به عنوان مددکار زنان زندانی فعالیت داشته، در ادامه می‌گوید: جایگزین‌های مناسب حبس و ایجاد اشتغال برای زنان زندانی که اغلب سرپرست خانوار هستند، بهترین راه نجات زنان زندانی و خانواده‌های آنهاست و بی‌شک می‌تواند در تمامی نقاط کشور مثبت و مثمر ثمر باشد. زنان می‌توانند ساعاتی از روز را در کارگاه‌های مختلف مهارت آموزی داشته باشند و با اشتغال خود را دام فحشا گرفتاری می‌شوند. این در حالی است که پس از زمان کوتاهی آن‌ها هم مجبور هستند، بقیه دوران زندگی خود را در کانون‌های اصلاح و تربیت یا بهزیستی سپری کنند. اتفاقی که افتاده‌ود در حال حاضر هم در چند استان کشور در کارگاه‌هایی نظیر خیاطی اجرا می‌شود، بسیار مفید است، زیرا حضور مادر در خانه، قطعا در کاهش ارتکاب جرم توسط فرزندان نیز مؤثر

شود، قطعاً می‌تواند بسیار کمک‌کننده باشد، از آنجایی‌که تعداد زیادی از زنانی‌که زندانی می‌شوند به دلیل شرایط خاص اقتصادی و ناتوانی آنان در داشتن مهارت و درآمدزایی است، چنانچه سیستم اصلاحی این افراد از طریق آموزش باشد و توانمندسازی و مهارت‌آموزی زنان زندانی مدنظر باشد، طبیعتاً می‌تواند از ارتکاب جرایم توسط آن‌ها نیز جلوگیری کند، بررسی آمارها نشان می‌دهد که بسیاری از مجازات‌های جایگزین حبس بدین شکل، یعنی با مهارت‌آموزی و اشتغالزایی قطعاً می‌تواند مثبت و تأثیرگذار باشد و منجر به کاهش آثار سوء اجرای مجازات حبس شود.

شود، قطعاً می‌تواند بسیار کمک‌کننده باشد، از آنجایی‌که تعداد زیادی از زنانی‌که زندانی می‌شوند به دلیل شرایط خاص اقتصادی و ناتوانی آنان در داشتن مهارت و درآمدزایی است، چنانچه سیستم اصلاحی این افراد از طریق آموزش باشد و توانمندسازی و مهارت‌آموزی زنان زندانی مدنظر باشد، طبیعتاً می‌تواند از ارتکاب جرایم توسط آن‌ها نیز جلوگیری کند، بررسی آمارها نشان می‌دهد که بسیاری از مجازات‌های جایگزین حبس بدین شکل، یعنی با مهارت‌آموزی و اشتغالزایی قطعاً می‌تواند مثبت و تأثیرگذار باشد و منجر به کاهش آثار سوء اجرای مجازات حبس شود.

نادی در ادامه اضافه می‌کند: باید این سؤال را بپرسیم که چه مجازات‌های جایگزین حبسی در نظام عدالت کیفری در دسترس داریم که مرجع قضایی بتواند به آنها مراجعه کند و از

اجرای مجازات جایگزین حبس نتیجه مثبتی بتوان گرفت. اگر اجرای این قبیل مجازات‌ها به گونه‌ای باشد که مهارت آموزی به زنان را شامل

### خبر خوب وزیر بهداشت در مجمع جهانی بهداشت در ژنو

## کرونا در ایران مهار شد

۷۵ بیمار کرونایی بستری شدند



**گروه اجتماعی/** عملکرد ایران در مقابله با کرونا بویژه تکررقمی شدن موارد مرگ‌ومیر روزانه بیماری و گسترش واکسیناسیون علیه کووید-۱۹ در مجمع جهانی بهداشت در ژنو مورد تقدیر دبیرکل سازمان بهداشت جهانی قرار گرفت. شواهد علمی نشان می‌دهد در پی تداوم کاهش شاخص‌های کرونا بویژه تعداد جانباختگان و موارد بستری، ایران در مرحله گذار از پاندمی است و کرونا در ایران مهار شده است. دیروز نیز آمارهای کرونا نوسان ناچیزی نسبت به روز دوشنبه داشت. تعداد مرگ‌ومیر در هر دو روز ۷ مورد گزارش شد و تنها تفاوت آمارها مربوط به موارد بستری بود، به‌طوری‌که در ۲۴ساعت منتهی به روز گذشته از مجموع ۲۶۸ بیمار مبتلا به بیماری، ۷۵ نفر شان بستری شدند. این عدد در ۴ خرداد ۶۸ مورد بود. وزیر

بهداشت، درمان و آموزش پزشکی نیز در ژنو البته با افتخار از مهار کرونا زیر سایه پوشش ۷۵ درصدی واکسیناسیون در کل جمعیت ایران سخن گفت، آن‌هم در شرایطی‌که به گفته این مقام مسئول، تحریم‌های ناجوانمردانه آمریکا و استکبار جهانی علیه ایران، مانع موفقیت‌های کشورمان در کنترل کرونا‌نشد، چراکه مردم به یاری نظام سلامت شتافتند.

دکتر بهرام عین‌اللهی در سخنانش همراهی مردم و نیروهای بهداشتی و درمانی را در کنترل و مهار بیماری کووید۱۹ نقطه قوت ایران خواند و اعلام کرد که بیش از دو هفته است که آمار مرگ‌ومیر روزانه بیماران کرونایی در کشور ما، تک‌رقمی شده است.

او همچنین خطاب به حاضرین مجمع جهانی بهداشت گفت: براساس بررسی‌های ۱۵۰ میلیون دوز واکسن در ایران تزریق شده و پوشش واکسیناسیون در کل جمعیت ایران، حدود ۷۵ درصد است.

او همچنین از کوتاهی و عدم انجام وظایف برخی سازمان‌های بین‌المللی در خصوص وضعیت سلامت در برخی مناطق جهان، انتقاد کرد و خواستار ورود سازمان‌های بین‌المللی در برخی مناطق جنگ‌زده از نظر بهداشتی و خدمات بهداشتی و درمانی شد.

بنابر اعلام وزارت بهداشت درمان و آموزش پزشکی در ۴۴ ساعت منتهی به روز گذشته ۲۶۸ بیمار جدید کووید۱۹ در کشور شناسایی شدند و ۷۵ نفر از آنها بستری شدند. مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور ۷ میلیون و ۲۳۰ هزار ۵۸۹ نفر رسید. همچنین ۷ بیمار کووید۱۹ جان خود را از دست دادند و مجموع جانباختگان این بیماری به ۱۴۱ هزار و ۲۸۸ نفر رسید. خوشبختانه تاکنون ۷ میلیون و ۳۷ هزار و ۵۳۶ نفر از بیماران بهبود یافته و یا از بیمارستان‌ها ترخیص شده‌اند. ۲۶۱ نفر از بیماران مبتلا به کووید۱۹ در بخش‌های مراقبت‌های ویژه بیمارستان‌ها تحت مراقبت قرار دارند. تاکنون ۵۲ میلیون و ۶۱ هزار و ۹۱۱ آزمایش تشخیص کووید۱۹ و



نمی‌داده است؛ لذا گلابه‌هایی که در خصوص تأخیر در اعلام تصمیمات کمیته اضطرار آلودگی هوا عنوان می‌شود به چند دلیل اتفاق می‌افتد. دستگاه‌های تخصصی که عضو کمیته اضطرار آلودگی هوای تهران هستند همچون هواشناسی می‌توانند کلیت را پیش‌بینی کنند اما متأسفانه توان ارائه و تشخیص شاخص دقیق را ندارند. از سوی دیگر قانون ما را مکلف کرده است که براساس شاخص‌های دقیق تصمیم‌گیری کنیم. البته در تلاش هستیم با افزایش توان دستگاه‌های مرتبط، مشکل تأخیر در پیش‌بینی و اتخاذ تصمیمات را حل کنیم.

وی افزود: برای فردا غلظت آلاینده‌ها نسبت به امروز کمتر می‌شود ولی همچنان در شرایط ناسالم قرار می‌گیرد؛ لذا کمیته اضطرار آلودگی هوا تصمیم گرفت همه مدارس، دانشگاه‌ها و ادارات استان تهران فردا چهارشنبه چهارم خردادماه تعطیل باشند، اما با توجه به ارتباط اصناف با بانک‌ها، بانک‌ها فعالیت خود را ادامه خواهند داد.

وی در خصوص امتحانات دانش آموزان نیز گفت: امتحانات هماهنگ نهایی پایه دوازدهم به صورت کشوری برگزار می‌شود، لذا تصمیم‌گیری آن توسط وزارت آموزش و پرورش انجام و اعلام خواهد شد. با اعلام وزارت آموزش و پرورش به دلیل اهمیت کارکنان آموزش حفظ امنیت آزمون و کنسروری بودن برنامه امتحانات، حسب اعلام رئیس مرکز سنجش و پایش کیفیت آموزشی وزارت آموزش و پرورش این امتحانات برگزار می‌شود.

همچنین روز گذشته این پدیده دوباره در مجلس شورای اسلامی مطرح شد. نماینده مردم ملایر در مجلس شورای اسلامی خواستار رسیدگی مجلس به موضوع شیوع پدیده گردوغبار در کشور شد. هادی بیگی نژاد در جلسه علنی دیروز (سه‌شنبه) مجلس شورای اسلامی در تذکره‌ی با تأکید بر اینکه باید در مجلس نسبت به آنچه در کشور اتفاق می‌افتد موضع‌گیری کرد، گفت: در جلسه گذشته در خصوص گرانی‌ها مطالبی مطرح شد. وی با اشاره به گرفتاری کشور به بحران گردوغبار و آلودگی هوا اظهار کرد: در حال حاضر

شهروندان باید در صورت احساس تنگی نفس، سردرد، سرگیجه، تهوع و... به عوامل اورژانس مراجعه کنند تا به مشکل آنها رسیدگی و اقدامات لازم انجام شود، همچنین در صورت نیاز به خدمات بیشتر، عوامل اورژانس شهروندان را به مراکز درمانی انتقال می‌دهند.